
 

 

  

  

Republika e Kosovës 
   Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština – Assembly 

Legjislatura VIII 

Sesioni pranveror 

 

Komisioni për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim       

Mbledhja nr. 52 

Prishtinë, më 23.05.2024 ora 9:30     

Ndërtesa e Kuvendit, salla N-225 

 

 

PROCESVERBAL 

 

Në mbledhje morën pjesë : Hydajet Hyseni Kaloshi i Bahrim Shabani, zëvendëskryetarë , Arijeta 

Rexhepi, Shemsedin Dreshaj, Valentina Bunjaku Rexhepi, Enis Kervan, Fridon Lala dhe Bekim 

Arifi, anëtarë. 

 

Munguan: Elmi Reçica, Adem Hodzha dhe Fadil Gashi, anëtarë. 

 

Të pranishëm tjerë: Celal Iliaz, përfaqësues i Drejtorisë  për Media dhe Marrëdhënie me 

Publikun.        

 

Stafi mbështetës i Komisionit: Natasa Prica Tishma, Koordinatore e komisionit. 

 

Mbledhjen e kryesoi: Hydajet Hyseni-Kaloshi zëvendëskryetar i Komisionit. 

 

1. Miratimi  i rendit të ditës; 

2. Shqyrtimi i raportit me amendamentin e Komisionit Funksional për Arsim, Shkencë, 

Teknologji, Inovacion, Kulturë, Rini dhe Sport në Projektligjin nr. 08/L-277 për Sport; 

3. Shqyrtimi i raportit me amendamente të Komisionit Funksional për Arsim, Shkencë, 

Teknologji, Inovacion, Kulturë, Rini dhe Sport për Projektligjin nr. 08/L-264 për Rininë;  

4. Të ndryshme. 

 

1. Miratimi  i rendit të ditës 

Rendi i ditës u miratua pa ndryshime. 

 

Zëvendëskryetari hapi mbledhjen për diskutim: 



Projektligji nr. 08/L-277 për sport me raportin dhe amendamentet e Komisionit 

Funksional për Arsim, Shkencë, Teknologji, Inovacion, Kulturë, Rini dhe Sport. 

Zëvendëskryetari kërkoi nga anëtarët e komisionit që me raportin e Komisionit Funksional të 

paraqesin propozime apo sugjerime nëse kanë në lidhje me Projektligjin.  

 

Shemsedin Dreshaj dhe Valentina Bunjaku Rexhepi kanë deklaruar se nuk do të marrin pjesë 

në votim.  

 

Duke qenë se nuk pati propozime dhe sugjerime të reja nga anëtarët e komisionit, dhe në bazë të 

rezultateve të votimit, Për: 6, kundër:/, Abstenim: 2, komisioni mori këtë:  

                                                               Rekomandim 

 

Miratohet Projektligji me raportin dhe amendamentet e komisionit 

funksionale sepse te njëjtit nuk cenojnë dhe nuk prekin të drejtat dhe interesa 

e komuniteteve dhe rekomandohen për miratim në Kuvend.  

 

Zëvendëskryetari hapi për shqyrtim:  

Projektligjin nr. 08/L-264 për rininë me raportin dhe amendamentet e Komisionit 

Funksional për Arsim, Shkencë, Teknologji, Inovacion, Kulturë, Rini dhe Sport; 

 

Zëvendëskryetari kërkoi nga anëtarët e komisionit që me raportin e Komisionit Funksional të 

paraqesin propozime apo sugjerime nëse kanë në lidhje me Projektligjin.  

Duke qenë se nuk pati propozime dhe sugjerime të reja nga anëtarët e komisionit, dhe në bazë të 

rezultateve të votimit, Për: 6, kundër:/, Abstenim: 2, komisioni mori këtë: 

 

Rekomandim 

Miratohet Projektligji me raportin dhe amendamentet e komisionit funksionale sepse te 

njëjtit nuk cenojnë dhe nuk prekin të drejtat dhe interesa e komuniteteve dhe rekomandohen 

për miratim në Kuvend.  

 

 

Mbledhja përfundoi në orën 9:50.  

E përgatiti: Stafi mbështetës i Komisionit    

 

 

 

                                                                                                Zëvendëskryetar i Komisionit  

 

                                                                                      Hydajet Hyseni -Kaloshi 

                                                                                                      _______________ 

 

 


